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                                                  WYCIECZKA KRAJOZNAWCZA 
                            Szlakiem Zabytków Techniki Województwa Śląskiego 
                                               
Termin: 17. maja 2016 r.(wtorek)                                              
 
 Wycieczka przeznaczona jest głównie dla dzieci i młodzieży ze szkół w których działają 
kluby PTTK  Oddziału w Żarnowie oraz dla dorosłych członków i sympatyków PTTK i  ma na 
celu poznanie ciekawych krajoznawczo obiektów , z których cztery zaliczane są do Szlaku 
Zabytków Techniki Województwa Śląskiego .                                                               
 Wyjazd nie ma charakteru komercyjnego, odbywa się na zasadach samoorganizacji                       
i jest imprezą non- profit.                                                                                                                               
Główne cele  wycieczki to: 
 Karchowice – Zabytkowy Zakład Produkcji Wody „ Zawada „ 
 Gliwice – Maszt radiostacji gliwickiej 
 Ruda Śląska – Osiedle robotnicze „ Ficinius „ 
 Mysłowice – Centralne Muzeum Pożarnictwa        

P R O G R A M  W Y C I E C Z K I  
 
Wyjazd o godzinie 8.00 sprzed Szkoły Podstawowej  w Żarnowie.  
 
Przejazd do Karchowic  przez Przedbórz, Radomsko .  

Godz. 10.15 – zwiedzanie zabytkowej 

stacji wodociągowej „Zawada„. W XIX 

wieku w Karchowicach odwiercono 

wydajne źródła wody pitnej zasilające 

górnośląskie wodociągi.   Z dawnego okresu zachował się 

budynek biura, w którym wyeksponowano zabytkowe dokumenty i 

zdjęcia. W trakcie przebudowy w 1929 r. powstała modernistyczna 

ceglana  pompownia, w której zachowało się kompletne 

wyposażenie ruchu parowego stacji pomp  min. zespoły pompowe, 

turbiny i kompresory z 1925 r. Obok zabytkowych urządzeń 

zobaczymy współczesne urządzenia produkcyjne.     

Następnym zwiedzanym obiektem będzie wieża radiostacji 

Gliwice i Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów. Stację  

nadawczą i maszt zbudowano   w 1935 r.  Jest to jedna                           

z najwyższych w świecie budowli z drewna i liczy 111 metrów. Budynek nadawczy obok masztu 

był 31 sierpnia 1939 r. miejscem hitlerowskiej prowokacji.  .   
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Kolejnym obiektem jest znajdujący się w dzielnicy 

Rudy Śląskiej Wirek unikatowy zespół 16 budynków, 

posiadających bardzo rzadki na Górnym Śląsku – 

kamienny parter i murowane piętro, zbudowanych                

w 1867 r. dla górników kopalni.   

 

 

Ostatnim 

zwiedzanym obiektem będzie  Centralne Muzeum 

Pożarnictwa w Mysłowicach, w którym zgromadzono 

największą w kraju ilość pojazdów, sprzętu 

pożarniczego oraz przedstawiono tradycję ochrony 

przeciwpożarowej.  Muzeum powstało  w 1974 r . Wśród ponad 9 tysięcy eksponatów są min. 

najstarsza w Polsce sikawka konna z 1717 r., kolekcja pojazdów bojowych, sztandarów                       

i hełmów.    

Przed powrotem do Żarnowa dłuższy postój przy Mac Donaldzie w Częstochowie  - 

możliwość spożycia posiłku  (płatne we własnym zakresie). Powrót przez Radomsko                        

i Przedbórz.  Rozwiązanie wycieczki   ok. godz. 17.00 przy SP w Żarnowie.               

Uwagi: 
Opłata na rzecz organizacji wycieczki wynosi 60 zł.                    
W cenie zawarte są: 

 przejazd autokarem turystycznym, bilety wstępu do  zwiedzanych obiektów  
 pilot na trasie przejazdu 
 przewodnicy  
 parkingi, ubezpieczenie 
 pamiątkowa odznaka     
 Wpłaty przyjmowane będą  do 25 .kwietnia 2016 r. lub do wyczerpania limitu miejsc,    
 Wpłat można dokonywać na konto bankowe O/PTTK w  Żarnowie: 

Bank Spółdzielczy Ziemi Piotrkowskiej Oddział w Żarnowie nr:  29 8973 0003 0080 0801 4456 0001                              
z dopiskiem „Zabytki techniki „ 

 Przedstawiony program ma charakter informacyjny, organizator zastrzega sobie prawo do niewielkich 
zmian   

 wycieczka daje możliwość uzyskania punktów: 
o do odznak turystyki pieszej   
o na odznakę krajoznawczą „ Znam zabytki techniki województwa śląskiego „ 

Uwaga: proszę o zabranie żywności i napojów na czas podróży oraz  ubrania dostosowanego 
do warunków pogodowych . 
                              .                      
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